ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
м ои зет » жоон

| | (^ реализации в весеннем семестре 2023-2024
учебного года дисциплины (073608)
«Безопасность жизнедеятельности» в учебных

I планах основных образовательных программ
— бакалавриата, реализуемых полностью на |

английском языке

В целях реализации в весеннем семестре 2023-2024учебного года основных
образовательных программ высшего образования бакалавриата, обучение по которым
предусмотрено полностью на английском языке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать в весеннем семестре 2023-2024 учебного года Модуль 2 «Первая
помощь» дисциплины (073608) «Безопасность жизнедеятельности» в учебных планах
основных образовательных программ бакалавриата, реализуемых полностью на
английском языке, в очном формате (с использованием информационно-
коммуникационных технологий) в соответствии с Приложением к настоящему приказу.
2. Начальнику Учебного управления Бойко Н. Г. организовать внесение сведений в
расписание.
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ.
4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.
5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. проректора по
учебно-методической работе у ' М. А. Соловьева

г

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН р
приказом от 48.QH. № SQDOH

Перечень учебных планов основных образовательных программ, в которых в весеннем
семестре 2023-2024 учебного года Модуль 2 «Первая помощь (онлайн-курс)»

дисциплины (073608) «Безопасность жизнедеятельности» реализуется в очном формате
(с использованием информационно-коммуникационных технологий)

1. Учебный план (рег.№ 22\5087\1) основной образовательной программы
«Международный менеджмент» 38.03.02 Менеджмент

Т
ру

д
оё

м
ко

ст
ь,

за
чё

тн
ы

х
ед

и
н

и
ц

Наименование
дисциплины

(модуля),
практики,

формы научно-
исследовательск

ой работы

В
и

д
ы

 т
ек

ущ
ег

о
ко

н
тр

ол
я

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

ли
)

ф
о
р
м

а
гг

оо
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

Аудиторная работа обучающихся, часов
Самостоятельная работа,
часов

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

кт
и

вн
ы

х
и

и

н
те

ра
кт

и
вн

ы
х

ф
ор

м
ах

,

Т
ру

д
оё

м
ко

ст
ь,

за
чё

тн
ы

х
ед

и
н

и
ц

Наименование
дисциплины

(модуля),
практики,

формы научно-
исследовательск

ой работы

В
и

д
ы

 т
ек

ущ
ег

о
ко

н
тр

ол
я

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

ли
)

ф
о
р
м

а
гг

оо
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

Л
ек

ц
и

и

С
ем

и
н

ар
ы

К
он

су
ль

та
ц

и
и

П
ра

кт
и

че
ск

и
е

за
н

ят
и

я

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е

ра
бо

ты

К
он

тр
ол

ьн
ы

е
ра

б
от

ы

К
ол

ло
кв

и
ум

ы

I
Т

ек
ущ

и
й

 к
он

тр
ол

ь

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я

П
о
д

 р
ук

ов
од

ст
во

м

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я 1 \

е \
1И
Я с

В
 т

.ч
.
с

и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
че

ск
и

х
м

ат
ео

и
ал

ов

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

кт
и

вн
ы

х
и

и

н
те

ра
кт

и
вн

ы
х

ф
ор

м
ах

,

С04. Семестр 4

(073608) зачёт
«Безопасность

3 жизнедеятельн 8 0 0 10 0 0 0 0 4 0 16 70 0 0 0
ости» Модуль

8 0 0 10
2 «Первая
помощь»

2. Учебный план (per. № 21\5188\1) основной образовательной программы
«Международный менеджмент (с изучением европейских или восточных
языков)» 38.03.02 Менеджмент

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
за

чё
тн

ы
х

ед
и

н
и

ц

Наименование
дисциплины

(модуля),
практики,

формы научно-
исследовательско

йработы

Аудиторная работа обучающихся, часов
Самостоятельная работа,
часов

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

кт
и

вн
ы

х
и

и

н
те

ра
кт

и
вн

ы
х

ф
ор

м
ах

,

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
за

чё
тн

ы
х

ед
и

н
и

ц

Наименование
дисциплины

(модуля),
практики,

формы научно-
исследовательско

йработы

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о

ко
н

тр
ол

я
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
ли

)
ф

ор
м

!
п

ро
м

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

Л
ек

ц
и

и

С
ем

и
н

ар
ы

К
он

су
ль

та
ц

и
и

П
ра

кт
и

че
ск

и
е

за
н

ят
и

я

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е

ра
б

от
ы

К
он

тр
ол

ьн
ы

е
ра

б
от

ы

К
ол

ло
кв

и
ум

ы

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

П
ро

м
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я

П
о
д

 р
ук

ов
од

ст
во

м

п
ре

п
од

ав
ат

ел
я а о 5 в 3 а g %

н 0
о с
Я С
6 Е
в 1

В
 т

.ч
.
с

и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
ем

уч

еб
н

о-
м

ет
од

и
че

ск
и

х
м

ат
ео

и
ал

ов

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

П
рю

м
еж

ут
оч

на
я

ат
те

ст
ац

и
я

О
бъ

ём
 з

ан
ят

и
й

 в
 а

кт
и

вн
ы

х
и

и

н
те

ра
кт

и
вн

ы
х

ф
ор

м
ах

,

С06. Семестр 6

(073608) зачёт
«Безопасность

3 жизнедеятельно 8 0 0 10 0 0 0 0 4 0 16 70 0 0 0
ста» Модуль 2

8 0 0 10 0 0 0
«Первая
помощь»

3. Учебный план (per. № 21\5161\1) основной образовательной программы
«Mathematics and Artificial Intelligence / Математика и искусственный
интеллект» 02.03.01 Математика и компьютерные науки

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
за

чё
тн

ы
х

ед
ин

иц

Наименование
дисциплины

(модуля),
практики,

формы научно-
исследовательск

ой работы

Аудиторная работа обучающихся, часов
Самостоятельная работа,
часов

s
й
I й II
в И
ll f" Т

ру
до

ём
ко

ст
ь,

за
чё

тн
ы

х
ед

ин
иц

Наименование
дисциплины

(модуля),
практики,

формы научно-
исследовательск

ой работы

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о

ко
нт

ро
ля

ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
ил

и)
 ф

ор
м

:
пр

ом
еж

ут
оч

но
й

ат
те

ст
ац

ии

Л
ек

ци
и

С
ем

ин
ар

ы

К
он

су
ль

та
ци

и

П
ра

кт
ич

ес
ки

е
за

ня
ти

я

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е
ра

бо
ты

К
он

тр
ол

ьн
ы

е
ра

бо
ты

К
ол

ло
кв

иу
м

ы

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я

ат
те

ст
ац

ия

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м

пр
еп

од
ав

ат
ел

я S 0 £ с Ё 1
и 11 со Е

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

уч

еб
но

-м
ет

од
ич

ес
ки

х
м

ат
ер

иа
ло

в

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я

ат
те

ст
ац

ия
 s

й
I й II
в И
ll f"

С06. Семестр 6

(073608) зачёт
«Безопасность

3 жизнедеятельн 8 0 0 10 0 0 0 0 4 0 16 70 0 0 0
ости» Модуль

8 10 0 0
2 «Первая
помощь»